
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
CAMPUS PARNAÍBA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR 
SUBSTITUTO – CADASTRO DE RESERVA

ÁREAS: LÍNGUA PORTUGUESA / INGLÊS / ADMINISTRAÇÃO / ELETRÔNICA E 
ENERGIAS RENOVÁVEIS

EDITAL 23/2023 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 15 de dezembro de 2023.   

CALENDÁRIO DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DE DESEMPENHO 
DIDÁTICO 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAÍBA, DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, convoca para o Sorteio dos temas da Prova de Desempenho 
Didático, conforme calendário abaixo: 

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA

CALENDÁRIO DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DE DESEMPENHO 
DIDÁTICO 

Nº CANDIDATO(A)
DATA/HORÁRIO

DO SORTEIO 
DO TEMA

DATA/HORÁRIO 
DA PROVA DE 
DESEMPENHO 

DIDÁTICO 

1
THIAGO FELICIO BARBOSA 
PEREIRA

11/01/2024 às 
08:00h 

12/01/2024 às 
08:00h 

2 ANDRESSA ESTRELA LIMA
11/01/2024 às 

09:00h 
12/01/2024 às 

09:00h  

3
ALICE MARIA ARAUJO DA 

FONSECA
11/01/2024 às 

10:00h 
12/01/2024 às 

10:00h  

4
THAISA DE CASTRO SANTOS 
BITENCOURT

11/01/2024 às 
11:00h 

12/01/2024 às 
11:00h  

5
FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA 
LIMA

11/01/2024 às 
14:00h 

12/01/2024 às 
14:00h  

6 EDILENE RODRIGUES AFONSO
11/01/2024 às 

15:00h 
12/01/2024 às 

15:00h  

7 VANESSA DE ASSIS NASCIMENTO
11/01/2024 às 

16:00h 
12/01/2024 às 

16:00h  

8 TAYANE DA SILVA LIMA CAMPOS
11/01/2024 às 

17:00h 
12/01/2024 às 

17:00h  
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ÁREA: INGLÊS

CALENDÁRIO DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DE DESEMPENHO 
DIDÁTICO 

Nº CANDIDATO(A)
DATA/HORÁRIO

DO SORTEIO 
DO TEMA

DATA/HORÁRIO 
DA PROVA DE 
DESEMPENHO 

DIDÁTICO 

1
CINDY GREICE DE ARAUJO 
FONTENELE

11/01/2024 às 
08:00h 

12/01/2024 às 
08:00h 

2 MOISES COIMBRA LIMA
11/01/2024 às 

09:00h 
12/01/2024 às 

09:00h  

3
BRENDA KARLA REIS DE 
CARVALHO

11/01/2024 às 
10:00h 

12/01/2024 às 
10:00h  

4
ARTHUR RODRIGUES DOS 
SANTOS

11/01/2024 às 
11:00h 

12/01/2024 às 
11:00h  

5
TASSIO DOUGLAS FONTENELE DE 
OLIVEIRA

11/01/2024 às 
14:00h 

12/01/2024 às 
14:00h  

6
LAYS CHRISTINE SANTOS DE 
ANDRADE

11/01/2024 às 
15:00h 

12/01/2024 às 
15:00h  

7 FABIO RAFAEL DIAS DA SILVA
11/01/2024 às 

16:00h 
12/01/2024 às 

16:00h  

8
DAYANE MESQUITA DE ARAUJO 
SILVA

11/01/2024 às 
17:00h 

12/01/2024 às 
17:00h  

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

CALENDÁRIO DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DE DESEMPENHO 
DIDÁTICO 

Nº CANDIDATO(A)
DATA/HORÁRIO

DO SORTEIO 
DO TEMA

DATA/HORÁRIO 
DA PROVA DE 
DESEMPENHO 

DIDÁTICO 

1 ERICA AMARAL LIBERATO 11/01/2024 às 
08:00h 

12/01/2024 às 
08:00h 

2
KAREN PERPETUA DA CUNHA 

SOUTO
11/01/2024 às 

09:00h 
12/01/2024 às 

09:00h  
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3
MARIANNE CORREA DOS SANTOS 

ALBUQUERQUE
11/01/2024 às 

10:00h 
12/01/2024 às 

10:00h  

4
DANTE ALIGHIERI DE CARVALHO 

MIRANDA MIRANDA
11/01/2024 às 

11:00h 
12/01/2024 às 

11:00h  

5 JOYCE ANNE PEREIRA SILVA 11/01/2024 às 
14:00h 

12/01/2024 às 
14:00h  

6 KAROLINA DE CASTRO ARAUJO 11/01/2024 às 
15:00h 

12/01/2024 às 
15:00h  

7 VIRGINIA DA PAZ ASSUNCAO 11/01/2024 às 
16:00h 

12/01/2024 às 
16:00h  

8 MÔNIKA PEREIRA DA SILVA 11/01/2024 às 
17:00h 

12/01/2024 às 
17:00h  

ÁREA: ELETRÔNICA E ENERGIAS RENOVÁVEIS

CALENDÁRIO DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DE DESEMPENHO 
DIDÁTICO 

Nº CANDIDATO(A)
DATA/HORÁRIO

DO SORTEIO 
DO TEMA

DATA/HORÁRIO 
DA PROVA DE 
DESEMPENHO 

DIDÁTICO 

1
JADSONN DE JESUS COELHO 

LIMA
11/01/2024 às 

08:00h 
12/01/2024 às 

08:00h 

2 NATHANAEL SOARES COSTA 11/01/2024 às 
09:00h 

12/01/2024 às 
09:00h  

3 RODRIGO CARVALHO SAMPAIO 11/01/2024 às 
10:00h 

12/01/2024 às 
10:00h  

4 ANDRÉ LUIZ PAIXÃO DE ARAÚJO 11/01/2024 às 
11:00h 

12/01/2024 às 
11:00h  

OBS: O Sorteio dos temas será realizado na Sala da Recepção do Campus.

Parnaíba(PI), 10 de janeiro de 2024.

(assinado no original)
Thiago Costa do Amaral

Diretor-Geral em Exercício
IFPI – Campus Parnaíba


